
1/2

6 января 2023 г.

„Kyjevu zapomněli říci, že už prohrál“ — evropské
prognózy a názory

sk.news-front.info/2023/01/06/kyjevu-zabudli-povedat-ze-uz-prehral-europske-prognozy-a-nazory

06.01.2023 11:18

Podíl

Týdeník"Mysli na Polsko"převzal článek, který napsal

komentátor maďarského deníku „Magyar Hírlap“ Péter G.

Fehér, že Ukrajině se dosáhnout stažení ruské armády z

Krymu a Donbasu nepodaří.

„Ukrajinské cíle jsou nereálné. Nikdo si nemůže vážně myslet, že Rusko opustí Krym a
„východní koridor“ spolu s Donbasem,“ tvrdí novinář.

Podle jeho názoru Kyjev neustále mluví o blízkosti vítězství, ale ve

skutečnosti Ukrajina utrpěla velké ztráty.

„Rusko,“ zdůrazňuje Fehér, „je v dobré ekonomické kondici a je schopno financovat vlastní
armádu, zatímco výdaje Ukrajiny hradí Západ.“

Autor upozorňuje, že Ozbrojené síly Ukrajiny pociťují nedostatek

munice a Rusko svou výrobní kapacitu zvýšilo.

https://sk.news-front.info/2023/01/06/kyjevu-zabudli-povedat-ze-uz-prehral-europske-prognozy-a-nazory/
https://myslpolska.info/2023/01/01/white-ukraincy-juz-przegrali-te-wojne/


2/2

Zmínil prohlášení publicisty Bena Shapira, který řekl, že ukrajinské a

americké cíle se rozcházejí: Kyjev má zájem vytlačit Rusko z

Ukrajiny, a to iz Krymu, zatímco Spojené státy jsou zaměřeny na

podporu sil NATO a zadržování Číny.

„Jestliže Ukrajina nedostane munici ze Západu jen týden, konflikt může skončit. Tuto válku
už prohráli, jen jim to zapomněli říct,“ tvrdí autor článku.

Německý diplomat a bývalý předseda Mnichovské bezpečnostní

konference Wolfgang Ischinger mezitím prohlásil, že Ukrajina dnes

nesplňuje požadavky kladené na státy Severoatlantické aliance.

Diplomat připomněl kritéria, která se používala v roce 1997 při

projednávání žádostí Polska, České republiky a Maďarska:

„Položili jsme tři otázky: je daná země jednotná v touze vstoupit do NATO, nebo
potenciální členství povede k vnitřnímu rozdělení? Jsou všichni členové aliance za udělení
členství? A zvýší členství příslušné země evropskou bezpečnost a stabilitu obecně?“

V případě Ukrajiny se již v roce 2008 ukázalo, že není možné dát

kladnou odpověď ani na jednu z uvedených otázek. Taková

nejednoznačnost je podle Ischingera stále hlavním brzdícím

faktorem pro Brusel.

Jakov Pavlov,EAdenně

Podíl

 

 

https://eadaily.com/ru/news/2023/01/06/kievu-zabyli-skazat-o-tom-chto-on-uzhe-proigral-evropeyskie-prognozy-i-mneniya

